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Dugoočekivano proširenje ka-
paciteta dječjih vrtića u Sisku 
sada je stvarnost. Gradona-
čelnica Kristina Ikić Baniček 
potpisala je ugovor s pred-
stavnicima tvrtke Međimurje 
graditeljstvo d.o.o. iz Čakovca 
vrijedan 3,3 milijuna eura za 
dogradnju objekta Različak 
Dječjeg vrtića Sisak Stari. Do 
ljeta naredne godine bit će 
izgrađen objekt za 6 novih 
skupina, odnosno do 120 dje-
ce koja će naći svoje mjesto 
za sretno odrastanje u ovom 
objektu na Zelenom brijegu.
‘’Veseli me što formalno za-

počinjemo dogradnju objekta 
Različak jer ovo je jedan od tri 
projekta koji će nam omogućiti 
da za godinu dana imamo 400 
novih mjesta u sisačkim vrtići-
ma. Za sisačke odgajatelje, ali 
i one iz okolice i županije ovi 
projekti značit će siguran po-
sao, a za roditelje ovi projekti 
će značiti da ukoliko to žele, 
djeca mogu pohađati vrtiće u 
Sisku i da će imati sigurno mje-
sto. Nadamo se da za 2,3 godi-
ne ni tih 400 novih mjesta neće 
biti dovoljno i da ćemo morati 
graditi nove vrtiće kako bude 

rastao naš grad i sisačke obi-
telj’’, kazala je gradonačelnica 
Kristina Ikić Baniček.

Kreće dogradnja i vrtića Ma-
slačak 
„Ostvaruje se naša vizija Siska 

kao grada u kojem će svi rodi-
telji koji to žele moći upisati 
svoje dijete u vrtić. Ranije smo 
potpisali ugovor za dogradnju 
Različka sa 120 novih mjesta, 
a ovim potpisom ugovora za 
dogradnju Maslačka imamo 
već ugovorenih preko 360 
novih mjesta u sisačkim vrtići-
ma. Dovršavamo i opremamo 
vrtić u Galdovu i pripremamo 
dokumentaciju za dogradnju 
Tratinčice“, kazala je grado-

načelnica Kristina Ikić Baniček 
nakon potpisivanja ugovora 
o dogradnji objekta Maslačak 
Dječjeg vrtića Sisak Novi vri-
jednog 3,6 milijuna eura.
Za vrijeme radova na Maslač-

ku djeca će biti smještena u 
objekt bivše škole u Crncu, 
koja je već preuređena i pri-
premljena za prihvat sve djece 
iz objekta Maslačak. Dograd-
nju Maslačka izvodit će tvrtka 
Matičević d.o.o. sredstvima 
koja je Grad Sisak osigurao iz 
europskih sredstava iz Naci-
onalnog plana oporavka i ot-
pornosti, baš kao i izgradnju 
Različka. Vrtić u Galdovu Grad 
Sisak gradi vlastitim sredstvi-
ma i njegovo puštanje u rad 
očekuje se s početkom nared-
ne pedagoške godine, odno-
sno od jeseni.
Ovo je veliki iskorak za predš-

kolski odgoj u Sisku koji je po-
stao drugi grad koji je donio 
svoju Strategiju ranog i predš-
kolskog odgoja. Dogradnja Ra-
zlička financira se europskim 
sredstvima iz Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti, 
što će biti model financiranja 
i za objekte Maslačak i Tratin-
čicu.

Krenula dogradnja Različka i Maslačka s 240 novih 
mjesta za vrtićance
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Dobro napreduje izgradnja če-
tiri zgrade za stradalnike od po-
tresa na gradilištima koje vodi 
APN Agencija za pravni promet 
i posredovanje nekretninama, 
a za koje je Grad Sisak osigurao 
svoje zemljište. Inicijativa grado-
načelnice Kristine Ikić Baniček iz 
ožujka 2021. godine, koju je Mi-
nistarstvo graditeljstva odbijalo 
sve do pred kraj prošle godine, 
prihvaćena je kada je postalo 
jasno da obnova teže oštećenih 
stambenih objekata ide prespo-
ro i da će mnoge obitelji i četvr-
tu zimu dočekati u privremenim 
kontejnerskim naseljima i dru-
gom zamjenskom smještaju.
Grad Sisak u najkraćem mo-

gućem roku dao je zemljište za 
izgradnju i obvezao se izgraditi 

komunalne priključke kako bi se 
što brže riješio normalan smje-
štaj obiteljima koje su ostale bez 
svojih domova, a četiri zgrade se 

trenutno grade na tri lokacije u 
Ulici Frana Kršinića, Ulici Antu-
na Gustava Matoša i Petrinjskoj 
ulici. 

Učenici Osnovne škole Braća 
Ribar od sada mogu uživati u 
ugodnom prostoru novouređe-
ne školske knjižnice opremljene 
novom opremom i novim fon-
dom knjiga koje će im pomoći 
u razvoju njihove ljubavi prema 
čitanju. Novu knjižnicu u druš-
tvu ravnateljice OŠ Braća Ribar 
Vesne Šebek i suradnika obišla 
je gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček koja je u razgovoru s 
učenicama saznala koji su tre-
nutno književni junaci najpopu-
larniji među sisačkim osnovnoš-
kolcima.
Osim uređenja poda, osvježeni 

su zidovi, postavljena je nova su-
vremena informatička oprema 
te nove police za knjige, a ovih 
dana očekuje se isporuka i po-
stavljanje interaktivnog ekrana. 
Nakon kratkog književnog dru-
ženja, učenicama je za knjižni-
cu gradonačelnica uručila nove 
knjige, obavezna lektirna djela, 

koja će im poslužiti u redovnoj 
nastavi.
”Ovo je odličan korak prema 

tome da knjižnica postane pri-
vlačna i onima koji dolaze po-
suditi ili vratiti nekakvo lektirno 
djelo i djeci koja možda ovdje 
žele nešto dodatno pročitati, 
dovršiti zadaću ili se jednostav-
no družiti uz društvene igre. Že-
limo nastaviti trend povećanja 
broja posudbi knjiga koji imamo 
u Narodnoj knjižnici i čitaonici i 

zbog toga je važno da i školske 
knjižnice budu privlačne’, kaza-
la je gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček tijekom obilaska.
Ove jeseni očekuje se dovrše-

tak rekonstrukcije zgrade nove 
knjižnice i čitaonice na Trgu Lju-
devita Posavskog 1, kojom će 
Sisak prvi puta dobiti suvremen 
i moderno opremljen prostor za 
potrebe svih čitateljskih genera-
cija Siščana.

Dobro napreduju zgrade za stradalnike od potresa koje 
je tri godine predlagala gradonačelnica 

Preuređena knjižnica OŠ Braće Ribar
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Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček sa suradnicima je obiš-
la gradilište nekadašnje gradske 
Munjare, koja će nakon rekon-
strukcije postati planetarij i slu-
žiti u svrhu turističke promidžbe 
i obrazovanja. Nakon početka 
radova otkriveni su veliki kon-
strukcijski problemi i loše stanje 
starih konstrukcijskih elemena-
ta zgrade, zbog čega se moralo 
odustati od plemenite, ali ne-
praktične ideje da se stari ma-
terijali koriste u obnovi. Veći dio 
starog objekta morao je biti sru-
šen, a to je uzrokovalo i značaj-
nu promjenu projekta obnove. 
Trenutno se dižu armirano-be-
tonski zidovi i zgrada napreduje 
odličnim tempom.

”Zadovoljstvo je vidjeti koli-
ko dobro napreduju radovi na 
gradskoj Munjari. U početku 
smo imali dosta zahtjevne i teš-
ke odluke s obzirom na to da je 
građevina uslijed dugogodiš-
njeg nekorištenja i neodržava-
nja, ali i oštećenosti potresom 
zaista bila u lošem i teškom 
stanju. Sada napokon možemo 
vidjeti obrise nečega što će već 
ove godine postati planetarij. 
Naravno da ćemo jedan dio 
građevine posvetiti onome što 
je ona izvorno bila, gradska Mu-
njara, mjesto koje je isporučiva-
lo gradu Sisku struju. Ostatak 
ćemo posvetiti popularizaciji 
znanosti i svemira“, kazala je 
gradonačelnica.

Trenutačno se priprema troš-
kovnik nabave najsuvremenije 
opreme za budući planetarij, 
koji bi trebao privući Siščane, 
ali i turiste. Najveći dio zgrade 
Munjare bit će posvećen pro-
učavanju svemira, bit će tu i 
multifunkcionalna dvorana za 
predavanja, dio posvećen in-
dustrijskoj baštini Siska te mali 
amfiteatar s ekranima za pre-
davanja manjih vrtićkih, osnov-
noškolskih i srednjoškolskih 
skupina. Sadržajima u Munjari 
upravljat će Gradski muzej Si-
sak, a završetak radova na ob-
novi očekuje se ovo ljeto kada 
bi se trebalo krenuti s oprema-
njem prostora.
Cjelovita obnova Munjare vri-

jedna je 4,3 milijuna eura ili 32,4 
milijuna kuna i sufinancirana je 
iz Fonda solidarnosti EU, Nacio-
nalnog plana oporavka i otpor-
nosti te Mehanizama Europske 
unije za urbani razvoj (ITU me-
hanizmi). Podsjetimo, u Munjari 
je još davne 1907. bila otvorena 
elektrana, čime je Sisak drugi 
u Hrvatskoj, uz Šibenik, dobio 
električnu energiju.

Radovi na sisačkom Planetariju u nekadašnjoj 
Munjari dobro napreduju
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Siščani i Siščanke svečanom 
šetnjom preko Starog mosta 
iz Žitne prema Rimskoj ulici, 
u ponedjeljak, 6. svibnja pri-
sjetili su se njegova otvaranja 
prije 90 godina. Na potpuno 
ispunjenom mostu povorku je 
predvodila limena glazba, si-
sačke mažoretkinje, djevojke i 
dječaci u narodnim nošnjama 
i “ljudi iz prošlosti”. Na sredini 
mosta povorku je zaustavio 
crveni automobil s jednom 
od najstarijih živućih Siščan-
ki, učiteljicom Maricom Pifar, 
vršnjakinjom našeg ljepota-
na. Iza nje su stajala dječica 
osnovnih škola, građanstvo i 
članovi Javne vatrogasne po-

staje Sisak. Rođendan ne bi 
bio rođendan bez balona pa 
su zato djeca u znak proslave 
90. godina mosta pustila 90 

balona njemu u čast. Cijela 
povorka zatim je prešla most i 
svečano obilježila njegov veli-
ki rođendan.

Održan je još jedan čaroban 
i šaren Sajam cvijeća u Sisku, 
ove godine u znaku mostova, 
u čast 90. rođendana Starog 
mosta, taj pomlađeni simbol 

grada bio je inspiracija i za 
ovogodišnju temu sajma cvi-
jeća koja nosi naziv ”Sve je na 
svijetu most”.
Sisački sajam cvijeća 2024. u 

Šetalište Vladimira Nazora je 
donio bogati program za dje-
cu, mlade te naše starije i isku-
snije sugrađane, no nestabilno 
vrijeme malo se umiješalo u 
raspored koji su organizatori 
zamislili. Tradicionalno Sajam 
cvijeća privlači brojne goste u 
Sisak, što se dogodilo i ove go-
dine, a nakon nekoliko godina 
cvjetnome druženju ponovno 
se pridružila ekipa vrtlara iz 
prijateljskog grada Heidenhe-
ima.
Program su obilježile kreativ-

ne radionice vezane uz cvijeće 
i Stari most, dječji zip line Ur-
banih šumara, zanimljivi glaz-
benici i popularne kino projek-
cije Doma kulture KKV, među 
kojima su se našli filmovi ‘’Tko 
pjeva zlo ne misli’’ i ‘’Čudnova-
te zgode šegrta Hlapića’’. 

Svečanom povorkom obilježen 90. rođendan simbola 
Grada Siska

Sisački sajam cvijeća ponovno privukao brojne 
posjetitelje u Šetalište Vladimira Nazora 
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Dom kulture Kristalna kocka 
vedrine Sisak u četiri dana oku-
pio je dramske i plesne studije iz 
Hrvatske i BiH na 26. Međuna-
rodnom festivalu dječjih kaza-
lišta Maslačak. Festival se odr-
žavao od 9. do 12. svibnja 2024. 
godine u Osnovnoj školi 22.lip-
nja, Centru Kreativne Industrije 
i Domu INA rafinerije. Sisak je 
time bio centar dramske i plesne 
kreativnosti djece i mladih te je 
kroz festival prošlo više 1500 
djece. Tijekom trodnevnog pro-
grama na festivalu su sa svojim 
predstavama nastupili članovi 
kazališta iz Požege, Zaprešića, 

Slavonskog broda, Karlovca, 
Kutine, naravno Siska te Tuzle iz 
Bosne i Hercegovine. 
Sisak je još jednim uspješno 

organiziranim festivalom Ma-

slačak pokazao kako je doista 
grad koji nudi mnogo zabavnih 
sadržaja i programa svojim naj-
mlađim stanovnicima.

Vrtićanci i osnovnoškolci 
Grada Siska proslavili su 90. 
rođendan Starog mosta na 
Izložbi dječjih radova koja je 
postavljena 14. svibnja na 
drugom katu Holandske kuće, 
a tamo će i ostati sve do kra-
ja lipnja kako bi svi Siščani i 
Siščanke mogli doći pogledati 
kreativne radove svojih mladih 

sugrađana. Izloženi radovi dio 
su likovnog natječaja povo-
dom velikog rođendana sim-
bola našeg grada pod nazivom 
– Slavimo zajedno 90. rođen-
dan Starog mosta. Najbolje od 
najboljih izabrali su stručni čla-
novi povjerenstva, a talentirani 
sisački mališani nisu im zadali 
nimalo lak zadatak. Kako je 

navedeno i u rezultatima na-
tječaja na stranicama Gradske 
galerije, izabrano je čak devet 
pobjednika u tri kategorije. 
Gradonačelnica Kristina Ikić 
Baniček na otvorenju izložbe 
uručila je prigodne nagrade 
autorima najboljih radova kao 
i priznanja njihovim mentori-
ma i mentoricama.
”Kao i svake godine Grad Si-

sak i Gradska galerija Striegl 
organiziraju ovaj likovni na-
tječaj u posvetu i u poslanje 
umjetničke ostavštine jednog 
od naših najznačajnijih umjet-
nika i likovnog pedagoga Sla-
ve Striegla. Tijekom trajanja 
natječaja zaprimili smo velik 
broj dječjih radova, što nam je 
izuzetno drago jer iz godine u 
godinu taj broj sve više raste. 
Izložba u Holandskoj kući bit će 
postavljena sve do kraja lipnja 
tako da ju svi mogu doći po-
gledati”, kazala je ravnateljica 
Gradske galerije Alma Trauber.

Maslačak okupio preko 1500 sisačkih malih ljubitelja 
kazališta

Gradonačelnica nagradila male autore najboljih likovnih 
radova na temu Staroga mosta
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Sisak će u srpnju biti domaćin 
kvalifikacija za Europsko prven-
stvo u baseballu U-15 reprezen-
tacija, a sve će se odvijati na 
novouređenom baseball terenu 
u sklopu Gradskog stadiona 
na Vrbini. Baseball klub Sisak 
Storks ove godine obilježava 
30 godina svoga rada i u sklopu 
te proslave s Gradom Siskom i 
Športsko-rekreacijskim centrom 
Sisak dogovoreno je generalno 
uređenje terena u sklopu koje-
ga je do sada uloženo preko 60 
tisuća eura. Sve će to pridonijeti 
kvaliteti natjecanja šest europ-
skih reprezentacija koje će Sisak 
i Sisak Storksi ugostiti u srpnju.
„Baseball u Sisku ima dugu 

tradiciju i ponosni smo na to 
da imamo klub koji kontinuira-
no radi s djecom i mladima već 

30 godina. I predsjednik Jekić 
zna da naša podrška nije upit-
na i da Grad Sisak stalno ulaže 
u sportske terene. Prije deset 
godina sportska infrastruktu-
ra bila je u vrlo lošem stanju, a 
danas imamo Ledenu dvoranu 
Zibel, sportsku dvoranu Zeleni 
brijeg, novu umjetnu travu na 
stadionu, nove tribine u Buda-
ševu i čitav niz ulaganja u ostalu 

infrastrukturu slijedi i izgradnja 
gimnastičke dvorane Caprag, a 
pri kraju je priprema opsežnog 
projekta energetske obnove i re-
konstrukcije bazena. Definitivno 
smo grad sporta i ponosimo se 
što djeci i mladima omogućava-
mo zdraviji način odrastanja“, 
rekao je zamjenik gradonačelni-
ce i predsjednik Zajednice sport-
skih udruga Grada Siska Marko 
Krička.
Predsjednik Hrvatskog base-

ball saveza Osvaldo Vavra sa 
suradnicima je obišao obnovlje-
ni teren na gradskom stadionu 
i pohvalio do sada obavljene 
radove. Predsjednik BK Sisak 
Storksa Daniel Jekić zahvalio je 
na povjerenju Saveza za organi-
zaciju kvalifikacijskog turnira i 
najavio zanimljive sportske tre-
nutke u srpnju ove godine.

Zabavno-edukativnim radioni-
cama, mjerenjem krvnog tlaka 
I razine glukoze u krvi te razgo-
vorima o mentalnom zdravlju, 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Sisak obilježilo je Tjedan Crve-
nog križa u našem gradu. Obi-
lježavanju se pridružila i grado-
načelnica Kristina Ikić Baniček, 
koja je sudjelovala u nekoliko 
radionica u organizaciji sisačkog 
gradskog društva.  

Sisak u srpnju domaćin kvalifikacija za Europsko 
prvenstvo U15 u baseballu

Obilježen Tjedan Crvenog križa
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Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša –
 635 504
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